

## Hougaard Invest ApS

Skjoldsbjergvej 1, Skjørring  
8464 Galten

CVR-nr. 29 82 43 47

## Årsrapport for 2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 22/03 2023

---

Erik Hougaard  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022	11
Balance pr. 30. september 2022	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Hougaard Invest ApS  
Skjoldsbjergvej 1, Skjørring  
8464 Galten

CVR-nr.: 29 82 43 47

Regnskabsperiode: 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Hjemsted: Skanderborg

### Direktion

Erik Hougaard, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve investeringsvirksomhed, herunder at besidde kapitalandele i datterselskaber og kapitalinteresser, samt anden efter ledelsens skøn hermed tilknyttet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et underskud på kr. 2.950.228, og selskabets balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på kr. 15.713.618.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>(131.479)</b>	<b>(18.659)</b>
Resultatandele fra tilknyttede virksomheder		(1.687.734)	(350.374)
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		(417.284)	106.476
Finansielle indtægter	1,2	1.136.896	3.532.246
Finansielle omkostninger	1,3	<u>(1.845.118)</u>	<u>(286.581)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(2.944.719)</b>	<b>2.983.108</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(5.509)</u>	<u>(598.815)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(2.950.228)</u></b>	<b><u>2.384.293</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		1.500.000	1.000.000
Ekstraordinært udbytte		0	2.500.000
Overført resultat		<u>(4.450.228)</u>	<u>(1.115.707)</u>
		<b><u>(2.950.228)</u></b>	<b><u>2.384.293</u></b>

## Balance pr. 30. september 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	88.478	15.165
Kapitalandele i kapitalinteresser	6	359.396	1.642.180
Tilgodehavender i kapitalinteresser		500.000	750.000
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	2.412.774	1.796.908
Andre tilgodehavender	7	732.500	750.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>4.093.148</u></b>	<b><u>4.954.253</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>4.093.148</u></b>	<b><u>4.954.253</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.766	569.378
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		100.000	0
Andre tilgodehavender		1.111.400	126.390
Selskabsskat		58.170	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>1.282.336</u></b>	<b><u>695.768</u></b>
Værdipapirer	1	10.174.964	13.953.157
<b>Værdipapirer</b>		<b><u>10.174.964</u></b>	<b><u>13.953.157</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>387.019</u></b>	<b><u>2.750.151</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>11.844.319</u></b>	<b><u>17.399.076</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>15.937.467</u></b>	<b><u>22.353.329</u></b>

## Balance pr. 30. september 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		14.088.618	18.538.846
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.500.000	1.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>15.713.618</u></b>	<b><u>19.663.846</u></b>
Kreditinstitutter		197.181	1.963.282
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.000	15.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	14.477
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		11.668	311.669
Selskabsskat		0	385.055
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>223.849</u></b>	<b><u>2.689.483</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>223.849</u></b>	<b><u>2.689.483</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>15.937.467</u></b>	<b><u>22.353.329</u></b>
Eventualforpligtelser	8		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	18.538.846	1.000.000	19.663.846
Betalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	(4.450.228)	1.500.000	(2.950.228)
<b>Egenkapital 30. september 2022</b>	<b>125.000</b>	<b>14.088.618</b>	<b>1.500.000</b>	<b>15.713.618</b>



## Noter til årsrapporten

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
<b>1 Oplysning om dagsværdi</b>		
<b>Børsnoterede værdipapirer</b>		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>13.953.157</u>	<u>14.778.618</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>(1.619.955)</u>	<u>1.504.868</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>10.174.964</u>	<u>13.953.157</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Indtægter af andre kapitalandele	577.821	115.138
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	64.480	32.270
Andre finansielle indtægter	494.595	3.352.899
Valutakursgevinster	<u>0</u>	<u>31.939</u>
	<b><u>1.136.896</u></b>	<b><u>3.532.246</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	1.843.470	282.136
Valutakurstab	<u>1.648</u>	<u>4.445</u>
	<b><u>1.845.118</u></b>	<b><u>286.581</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	586.916
Årets udskudte skat	0	105.409
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>5.509</u>	<u>(93.510)</u>
	<b><u>5.509</u></b>	<b><u>598.815</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	kr.	kr.
<b>5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	110.000	110.000
Tilgang i årets løb	3.211.685	0
Kostpris 30. september 2022	<u>3.321.685</u>	<u>110.000</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2021	(1.545.473)	(1.195.099)
Årets resultat	(1.687.734)	(340.347)
Årets nedskrivninger, netto	0	(10.027)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	<u>1.450.638</u>
Værdireguleringer 30. september 2022	<u>(3.233.207)</u>	<u>(94.835)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b><u>88.478</u></b>	<b><u>15.165</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
VisualStock IVS	Skanderborg	54 %	87.083	(188.216)
Take4 ApS	Skanderborg	100 %	41.406	(1.719.640)

## Noter til årsrapporten

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	kr.	kr.
<b>6 Kapitalandele i kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	2.102.249	2.125.000
Tilgang i årets løb	250.000	0
Afgang i årets løb	<u>(1.562.725)</u>	<u>(22.750)</u>
Kostpris 30. september 2022	<u>789.524</u>	<u>2.102.250</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2021	(460.070)	(511.056)
Årets afgang	134.649	14.846
Årets resultat	(104.707)	89.390
Udbytte modtaget	<u>0</u>	<u>(53.250)</u>
Værdireguleringer 30. september 2022	<u>(430.128)</u>	<u>(460.070)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b><u>359.396</u></b>	<b><u>1.642.180</u></b>

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
FarrowTech ApS	Aarhus	43,43 %

## Noter til årsrapporten

### 7 Finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehaven- der i kapitalinteress er	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele	Andre tilgode- havender
Kostpris 1. oktober 2021	750.000	1.796.908	750.000
Tilgang i årets løb	0	778.488	482.500
Afgang i årets løb	(250.000)	(80.061)	(500.000)
Kostpris 30. september 2022	<u>500.000</u>	<u>2.495.335</u>	<u>732.500</u>
Årets nedskrivninger	0	82.561	0
Nedskrivninger 30. september 2022	<u>0</u>	<u>82.561</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>2.412.774</u></b>	<b><u>732.500</u></b>

### 8 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.